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Ulvi Fejzullahu

 

Titulli: “PDK, islami dhe veriu” kështu e hasë nëpër portale. Pra “Islami” shënohet me të vogël.
Mendarët e dinë që “Islami” nuk shënohet me të vogël, por me të madhe. Tani, gazetari ka
marr kështu nga Vetoni, “islami” me të vogël, apo edhe ai është i të njëjtit soj dhe lloj?!

Të nderuar!

Për, që është Islami i madh dhe duhet të shënohet me të madhe “Islam” nuk ma merr mendja
që Vetoni, këtë nuk e din! Por, e diti a nuk e ditën, e pranoi ose nuk e pranoi, e shkroi apo nuk
shkroi, i madh është Islami.
Por Vetoni, e Batonat e “mendërmetnonat” të gjithë këta janë komunitet afetarë, këta janë
armiq të Islamit që Islamin e kanë frikë. Me fol hakun, e m fol kah del shpirti, këta duhen mu
shqetësua edhe mu “tranu”. Muhamedi salAllahu alejhi ve selm në hadith na ka tregu për disa
që e kanë frikë Islamin aq larg sa ec një muaj. E lëre më se Vetoni që para “hundve” gjithë çka
Islam!

Ata të cilët e shohin Islamin të vogël, nuk di a kam drejt që t’ua shënoj emrat me të vogël!
Nëse kjo nuk është në rregull, sigurisht që kam të drejtë plotësisht islamofobat t’i bëj hesap për
të vegjël, vërtetë janë të vegjël. (bilem fare hesap as për insan)
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O Veton, ti së bashku me komunitetin tënd urrejtës ndaj Islamit, ju e dini dhe jeni të bindur se
jeni të vegjël për Islamin dhe për myslimanët në këto vende. Por urrejtja juaj ndaj Islamit jua ka
verbuar sytë. Gjithsesi, se keni mision dhe detyra kundër këtij Dini.

O Veton, as fjalimet e as punët tua të fëlliqura nuk e dëmtojnë Islamin. Si duket ke zgjedhur
mënyrën e jetesës, qe ke dhuratë prej Allahut, në luftë kundër Islamit. Mos harro, luftën e ke të
humbur, të humbur, e të humbur.
O Veton!

Të ftoj ty dhe të tjerët si ti, largohuni nga fushatat antiIslame, pendohu te Allahu dhe pranoje
Islamin, këtu e ke shpëtimin në dy botët. Jo që ka nevojë Islami për ty. Jo! Jo! Por ti ke nevojë
për Islamin.

O Veton! Ne ta dëshirojmë të mirën e të madhin Islam. Por ti, nëse nuk e donë atë, ke zgjedhur
të jesh i vogël dhe “kurkushi”; tani më je vetëm “veton” e jo Veton.
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